
 
   

ZÁPIS 
z kolegia děkana FCHI konaného dne 23. října 2012 

 
 
Přítomni:  prof. Urbanová, doc. Chuchvalec, doc. Grosová, prof. Urban, doc. Hofmann, 

doc. Janovská, prof. Schreiber, prof. Matějka, doc. Jahoda, Ing. Fiser, Ing. 
Klaudisová, Ing. Hanta 

 
1/ proděkanka prof. Urbanová : 
 

z KR 
• rektor: 

 Návštěva presidenta republiky, plánována na přelom listopadu a prosince, 
 MŠMT- změna dvou dokumentů 

  Novela vysokoškolského zákona – změny v akreditacích a financování 
  Finanční pomoc studentům – financovat studium ne studenta, 

 Etický kodex- ještě se přepracovává, ruší se obecnosti, bude připraven 
doplněk k pracovní smlouvě 
Po úpravách bude předložen senátu, 

 Předpis pro předcházení sexuálního obtěžování bude předložen 
ke schválení senátu VŠCHT v prosinci. 

 prof. Bělohlav: 
 Informace k přijímacímu řízení do magisterského studia – jednotná kritéria 

pro určení pořadí uchazečů pro studium (tj. i pro studenty přicházející 
z jiných škol či fakult).  

 Důraz na reakreditaci studijních oborů, slíbené formuláře budou 
k dispozici začátkem příštího týdne, prorektor apeloval na dodržení 
termínu odevzdání, kompletní dokumentaci k reakreditaci musí škola 
předložit akreditační komisi nejpozději v polovině ledna 2013. 
 

 prof. Kratochvíl: 
 Informoval o výraznou klesající dotaci na doktorandy od roku 2010 
 Prof. Král získal jako hlavní řešitel grant OPVK ve výši 82 mil. Kč (společně 

s UPOL), rektor bude žádat jeho návrh na finančního manažéra a 
manažéra projektu. 

 

 Ing. Chválná: 
 Upozornila na nutnost čerpání odměn a stipendií z IGA v říjnovém termínu 

 

 doc. Pospíšil: 
 Aktualizace dlouhodobého záměru 
 Informoval o centralizovaných projektech  

 

 Ing. Starý: 



 Informoval o kolejném, bude třeba do jeho výše kromě režie zahrnout i 
další náklady, které přestaly být dotovány. 

 
 
KD 

 Na cenu Siemens navrženi za naši fakultu: 
Ing. Červinka, Ing. Studecký - diplomová práce 
Ing. Plát,  Ing.  Kolesniková - doktorská práce 
Doc. Kadlec -pedagog 
 

 Výběrové řízení na místa učitelů na ústavy 403, 413 a 437 proběhne 26. 10. 2012 
v 11 hodin. 

 Vypsáno výběrové řízení pro obsazení místa: 
 odborný asistent se zaměřením na „Teoretické interpretace 

spektroskopických údajů“ na Ústav analytické chemie (poloviční úvazek) 
 docent na Ústav chemického inženýrství se zaměřením na biofyziku 

pevných povrchů pro oblast nano a mikro technologií, (plný úvazek) 

 Bude vypsáno výběrové řízení pro obsazení místa: 
 vedoucího ústavu Ústav fyzikální chemie FCHI VŠCHT  Praha. 

 Prof. Schreiber přeložil žádost p. Filouse o atestaci technického pracovníka 
pro zařazení do tarifní třídy B3-technik I, kolegium souhlasilo. 
 

 
 
 
2/ Věda a výzkum, proděkanka prof. Urbanová: 

 Doktorandi.  Studenti, kteří řeší své dizertace v Zentivě, musí podepsat Smlouvu o 
praktické výchově studentů doktorského studia, vedoucí ústavu nahlásí jejich 
jména Mgr. Popová, VaV.  

 Stipendium nadace Precioza. Určeno studentů bak., mag. i dokt. programů, 
přednost studenti FCHT, bydliště Liberecký kraj. Přihlášky na děkanát do 
25.10.2012. Informace na http://www.vscht.cz/homepage/veda/index/ceny 

 SVK. Nejbližší položky harmonogramu: 26.10. fakulty nahlásí počet sekcí a počet 
soutěžících v jednotlivých sekcích, 9.11. složení hodnoticích komisí., 16.11. 
studenti dodají anotace podle šablony 

 IGA. Řešeno na dnešní schůzi FGK.  

 Cena Unipetrolu. Letos jen diplomové práce obhájené 2011/2012 kdy student 
pokračuje v doktorském studiu na VŠCHT Praha, cena 20 000 Kč. FCHT a FPBT – 3 
ceny, FCHI a FTOP – 2 ceny. Do 12.11. 2012 uchazeči odevzdají na děkanát 
přihlášku a CD označené jménem uchazeče, které obsahuje diplomovou práci, 
český a anglický abstrakt (Word, PDF).viz  
http://www.vscht.cz/homepage/veda/index/ceny. 

 90 let od vzniku České Technické Normalizace. Pozvánku na setkání v Betlémské 
kapli 6.12.2012 pro prof. Suchánka převzal vedoucí 402. 

 Hodnocení vědy.  Změny oznámeny na konf. KRE a pak na setkání chem. fakult ve 
V. Karlovicích. Očekává se, že nová metodika založená na mezinárodních 

http://www.vscht.cz/homepage/veda/index/ceny
http://www.vscht.cz/homepage/veda/index/ceny


standardech kvality (řeší tým pod vedením prof. Moravcové) nahradí stávající v r. 
2015. Do té doby kosmetické úpravy, ale nic není jisté. 

 Rámcová kritéria pro habilitační a profesorská řízení vstoupí v platnost 1. 1. 
2013. 

 
 3/ Pedagogika, proděkan doc. Jahoda:  
 

 Proděkan pro pedagogiku seznámil kolegium s postupem prací na reakreditaci 
studijních oborů: upravené studijní plány jsou prakticky hotové, čekáme 
na zpřístupnění aplikace pro doplnění informací o předmětech a garantech 
předmětů. 
 

 
5/ Různé 

 doc. Janovská - vyjádřila nesouhlas s postupem rekonstrukce budovy C, už se 
zatepluje, ale havarijní okna se nevyměňují. 

 doc. Chuchvalec – žádá o vypsání výběrového řízení na místo docenta 

 doc. Grosová - žádá o vypsání výběrového řízení na 2 místa- odborných asistentů 
(celý a částečný 0,2 úvazek) 

 prof. Schreiber – 
 vznesl dotaz na nutnost řešení problému s „ blokových laboratoří“ 

s ústavem Analytické chemie, proděkan pro pedagogiku reagoval: 
Na začátku roku by měl být vydán časové rozložení všech blokových 
laboratoří, proděkan pro pedagogiku vznese požadavek na Pedagogické 
oddělení. 
 Vyjádřil nespokojenost, že nefunguje výkladový anglický slovník, proděkan 

pro pedagogiku reagoval: 
U slovníkové databáze Merriam-Webster VŠCHT zrušilo předplatné, katedra 
jazyků doporučuje nákup hlavně odborných slovníků; CIS navrhuje možnost 
použití volných slovníků jako náhrady, např. Cambridge Dictionaries Online 
http://dictionary.cambridge.org. (Vybráno z komunikace členů Knihovní rady, 
Jahoda) 

 
 
Termín příštích zasedání kolegia děkana -  13. listopadu 2012 od 14 hodin. 

 
 
 
 
 
        prof. RNDr. Marie Urbanová, CSc. 
                       proděkanka 


